
Mag|strát města jih|avy|
,ý,!" "ěs,, smlouva zaevidována '

,,Ž SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE LIKVIDÁTORA podč.:

3 uzavřená dle př/s/ušných ustanovení zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech
(.,Zákon o obchodních korporacích"), dále jen jako (,Sm/ouva'j

Smluvní strany:

jihlavské vodovody a kanalizace a.s.

IČO: 292 48 281

se sídlem: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 jihlava
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. B 6233

(dále jen ,,Společnost")

a

Mgr. Lukáš Hojdn, ll.b.

datum narozeni: 1986
bytem: Praha 4, 140 00
email:

(dále jen ,,Likvidátor")

a

statutární město jihlava

IČO: 002 86 010

se sídlem Masarykovo náměstí 97/1, jihlava 586 01
zastoupené: MgA. Karolínou Koubovou, primátorkou

(dále jen ,,jediný akcionář")

Preambule

1. Likvidátor byl v souladu se Zákonem o obchodních korporacích a svým výslovným předchozím
souhlasem dne 19. 11. 2020 jmenován rozhodnutím jediného akcionáře Společnosti do funkce
likvidátora Společnosti.

2. Smluvní strany mají zájem upravit touto Smlouvou svá vzájemná práva a povinnosti vyplývajícj z výkonu
funkce likvidátora Společnosti a zajistit úhradu nákladů likvidace.

3. V souladu se Zákonem o obchodních korporacích se vztah mezi obchodní korporaci a likvidátorem řídí
přiměřeně ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (,,Občanský zákoník") o příkazu,
ledaže ze smlouvy o výkonu funkce či ze zákona plyne něco jiného.



'T"
1. výkon funkce a povinnosti Likvidátora \

1.1. Likvidátor se zavazuje řádně plnit povinnosti likvidátora Společnosti tak, jak povinnosti likvidátora
vyplývají či v příslušné době budou vyplývat z obecně závazných právních předpisů, zejména
z Občanského zákoníku a Zákona o obchodních korporacích, a to za podmínek stanovených touto
Smlouvou a postupovat přiměřeně dle Harmonogramu prací, který je přílohou č. 1 k této Smlouvě.

1.2. Pokud tato Smlouva stanoví Likvidátorovi povinnosti nad rámec povinností zmíněných v či. 1.1 výše,
zavazuje se Likvidátor řádně pln it i tyto povinnosti.

1.3. Za podmínek stanovených touto Smlouvou je Likvidátor především povinen:

a) vykonávat svoji funkci osobně a s péčí řádného hospodáře, zejména vykonávat ji s potřebnými
znalostmi, pečlivosti a nezbytnou loajalitou, svědomitě, řádně a podle svých nejlepších znalosti a
schopnosti;

b) vykonávat svoji činnost jen za účelem, jaký odpovídá povaze a cíli likvidace;

C) nést odpovědnost za veškerou újmu, náklady a výdaje, které Společnosti vzniknou v důsledku
porušení této Smlouvy;

d) zajistit, aby činnost Společnosti při likvidaci byla zcela v souladu s platnými právními předpisy; a

e) zastupovat Společnost ve vztahu ke třetím osobám v souladu s touto Smlouvou a právními
předpisy.

f) předkládat jedinému akcionáři jedenkrát za dva měsíce pravidelnou zprávu o průběhu likvidace, a
to vždy alespoň deset pracovních dnů před konáním zasedání Zastupitelstva města Jihlavy. Ve
zprávě Likvidátor výslovně uvede všechny dosud vzniklé náklady v souvislosti s likvidací.

\

2. Povinnosti Společnosti, odměna a náklady Likvidátora

2.1. Společnost se zavazuje vytvářet Likvidátorovi podmínky, poskytovat mu informace a součinnost pro
řádný výkon této funkce. Společnost se zavazuje zejména předat Likvidátorovi svoji niže uvedenou
dokumentaci:

a) mimořádnou účetní závěrku ke dni předcházejícímu vstupu do likvidace vC. případného auditu a
výroční zprávy;

b) personänľ agendu;

C) inventurní soupisy;

d) soupis aktiv;

e) obchodní agendu;

f) právní agendu.



2.2. Odměna Likvidátora za výkon funkce činí 50.000 Kč měsíčně. Odměna je splatná měsíčně
v kalendářním měsíci následujíckn po měsíci, ve kterém na ni Likvidátorovi vznikl nárok, a to
v pravidelném terminu výplat mezd ve Společnosti a bude hrazena převodem na bankovní účet
Likvidátora č.ú.

2.3. Likvidátor má vůči Společnosti právo na náhradu obvyklých nákladů účelně vynaložených v souvislosti
s výkonem funkce Likvidátora, zejména na náhradu nákladů na cestové, zpracováni účetních závěrek,
auditů aj. účetních podkladů, vedeni právních sporů, vymáhání pohledávek, prodej majetku atp.
Likvidátor je povinen zmíněné náklady řádně vyúčtovat Společnosti a/nebo jedinému akcionáři
předložením daňových dokladů prokazujících provedení příslušných plateb Likvidátorem nebo je
Společnosti a/nebo jedinému akcionáři jinak věrohodně prokázat.

2.4. Likvidátor je povinen si vyžádat předběžný písemný souhlas jediného akcionáře s vynaložením
účelně vynaložených nákladů spojených s výkonem funkce Likvidátora, pokud by jednotlivý náklad
přesáhl částku 30.000,- Kč. Náhrada účelně vynaložených nákladů spojených s výkonem funkce
Likvidátora je splatná do třiceti (30) dnů ode dne doručení jejich vyúčtování Společnosti a/nebo
jedinému akcionáři. Ohledně úhrady výše uvedených náhrad pIati ČI. 2. odst. 2.2 této Smlouvy
přiměřeně.

2.5. V případě, že finanční prostředky Společnosti nebudou postačovat k úhradě odměny Likvidátora a
jeho účelně vynaložených nákladů dle tohoto ČI. 2 Smlouvy, zavazuje se tyto na výzvu Likvidátora
uhradit jediný akcionář.

2.6. V případě, že výkon funkce Likvidátora zřejmě přispěl k nepříznivému hospodářskému výsledku
Společnosti, plněni podle ČI. 2 (nebo jakákoliv jeho část) Likvidátorovi nebude poskytnuto, ledaže
jediný akcionář Společnosti rozhodne jinak.

3. Trvání smlouvy

3.1. Tato Smlouva byla uzavřena na dobu výkonu funkce Likvidátora nejdéle však do 31.12.2021.

3.2. Doba výkonu funkce Likvidátora podle této Smlouvy také uplyne:

a) odvoláním Likvidátora z funkce jediným akcionářem Společnosti;

b) zánikem funkce Likvidátora v důsledku odstoupeni z této funkce;

C) dnem, kterým Likvidátor přestane splňovat podmínky stanovené obecně závaznými právními
předpisy pro výkon funkce člena orgánu obchodní korporace, nestanoví-li tyto právní předpisy
jinak.

3.3. Pokud bude doba výkonu funkce Likvidátora ukončena podle ČI. 3.2 této Smlouvy, má Likvidátor nárok
na poměrnou část své měsíční odměny podle ČI. 2.2, která odpovídá skutečné době výkonu jeho

funkce.

3.4. V případě ukončení této Smlouvy z jakéhokoli důvodu je Likvidátor povinen zdržet se jakéhokoli
jednání za Společnost a je povinen řádně předat svou funkci. Zejména je Likvidátor povinen:



\
a) informovat jediného akcionáře Společnosti o všech krocích, které jsou nezbytné v souvislosti s

ukončením jeho povinností likvidátora Společnosti;

b) vrátit Společnosti bez zbytečného odkladu veškeré dokumenty vztahujÍcÍ se ke Společnosti (např.
smlouvy, účetní dokumenty, korespondenci, faktury, plné moci, atd.);

C) vrátit Společnosti veškeré věci, které obdržel od Společnosti (nebo od třetích osob ve prospěch
Společnosti) v souvislosti s výkonem své funkce.

\
\

\

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 1. 2021.

4.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněni
Smlouvy v registru smluv, není-li ve Smlouvě stanovena účinnost pozdější.

4.3. Podléhá-li tato smlouva uveřejněni dle zákona o registru smluv v platném znění, zajistí statutární
město jihlava její uveřejnění v registru v souladu s právními předpisy.

4.4. Likvidátor není oprávněn k převodu jakýchkoli práv či povinností vypIývajícIch z této Smlouvy na třetí
osobu.

4.5. V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy bude neplatné, nezákonné či nevymahatelné,
zůstanou ostatní ustanovení platná a vymahatelná. Smluvní strany se zavazuji, že takové neplatné,
nezákonné či nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením platným či vymahatelným s obdobným
právním významem.

4.6. Veškerá sděleni požadovaná nebo povolená podle této Smlouvy budou mít písemnou formu a budou
doručena druhé Smluvní straně osobně nebo zaslána doporučenou poštou na adresu uvedenou v této
Smlouvě nebo na jinou adresu, kterou si Smluvní strany sdělí. Veškerá sdělení budou považována za
účinná k datu jejich přijetí adresátem, nebo pokud je adresát odmítne, k datu jejich doručení a
odmítnutí jejich přijeti ze strany adresáta.

4.7. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně práv touto Smlouvou udělených a
povinností z ní vyp|ývajÍcÍch a po nabytí účinnosti nahradí jakékoli předchozí smlouvy či ujednání, at'
ústní či písemné.

4.8. Změny, úpravy nebo doplňky k této Smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány
Smluvními stranami.

4.9. Tato Smlouva a její výklad se řídí právními předpisy České republiky.

4.10. Tato Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom stejnopise.



4.11. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou
vůli, na důkaz čehož připojuji níže své podpisy.

Doložka: Uzavření této smlouvy schváhla Rada města jihlavy na své 57. schůzi dne 3. 12. 2020 usnesením
Č. 1360/20-RM.

Vjihlavědne A4 ,Ĺ02Ô V jihlavě dne "1 ĺ\. '12 . 2X>ZO

Ing. Jiří Šlejtr
předseda představenstva

jihlavské vodovody a kanalizace a.s.

Mgr. Lukáš Hojdn, ll.b.
likvidátor

V jihlavě dne O Z 12. 2020

MgA. Karolina Koubová

,,,m,,o,,.m,.,.j(

\ ,_6 ,. .. '



Příloha č. 1 ke Smlouvě o výkonu funkce likvidátora

Harmonogram prací

Činnost Předpokládaný
termín plnění

Proces zahájení likvidace Společnosti:
Sestavení předávacího protokolu
Likvidátor převezme od statutárního orgánu veškerá aktiva, včetně
kompletní dokumentace týkající se Společnosti, a to na základě
předávacího protokolu, který obsahuje nás|edujÍcÍ body:
· personální agenda,
· mimořádná účetní závěrka ke dni předcházejíchnu dni vstupu do

likvidace,
· inventurní soupisy,
· soupis aktiv,
· obchodní agenda (uzavřené obchodní smlouvy),
· právní agenda Společnosti (přehled žalob, výkonů rozhodnuti,

mimosoudně řešených žalob atd.),
) · přehled o archivní agendě Společnosti,
, · případná další agenda.
l rj L ' LI c¶ň~. m X &. _ A ,r, = _L : A .J I

do 14.1.2021

rlevLeu IIIajeLKu ayeriu, ucetm evluerľce a c}oKumentace 74.1.zuz1
Společnosti Likvidátorem dle předávacího protokolu, do 3 dnů od výzvy l
statutárního orgánu Společnosti.

Podání návrhu na zápis změn do Obchodního rejstříku, do 7 dní po 15.1.2021 !
vyhotovení notářského zápisu o vstupu Společnosti do likvidace a jeho
předání Likvidátorovi.
Oznámení vstupu Společnosti do likvidace a osoby Likvidátora " 30.1.2021
v Obchodním věstníku spolu s výzvou pro přihlášení pohledávek věřitelů
do likvidace a vydání majetku Společnosti v drženi třetích osob, do 7 dni
od uveřejnění vstupu Společnosti do likvidace v Obchodním rejstříku.
Podáni všech daňových hlášení pro všechny daně, ke kterým je ' 30.1.2021 l
Společnost registrována, a to ke dni předcházejícímu vstupu
Společnosti do likvidace (DPPO, silniční daň, DPH, ...) v zákonné lhůtě l
do 30 dnů od vstupu do likvidace.
Otevření účetních knih ke dni vstupu do likvidace, sestavení počáteční 7.2.2021 l
rozvahy a soupisu jmění, do 7 dní od sestavení mimořádné účetní
závěrky ke dni předcházejIcMu vstupu do likvidace a jejím předání
Likvidátorovi.

Oznámení o vstupu Společnosti do likvidace známým věřitelům, 28.2.2021
zdravotním pojišt'ovnám, FÚ a ČSSZ, do 30 dnů od prvého oznámení
vstupu do likvidace v Obchodním věstníku.
Sestaveni detailního plánu likvidace po převzetí dokumentace a majetku 28.2.2021
Společnosti, do 30 dnů od podpisu předávacího protokolu.

Proces realizace likvidace Společnosti:
Vyhodnocení finanční situace Společnosti vC. řešení její případné 31.3.2021
úpadkové situace a jednání k odvrácení možného úpadku Společnosti.
Ukončení všech obchodních smluv, prodej majetku, inkaso pohledávek, 31.8.2021 '
uhrazení všech závazků (zpeněžení likvidační podstaty), případně
postoupení pohledávek a smluvních vztahů na Jediného akcionáře či
jediným akcionářem zřízenou společnost.

A A A ^^^ .a



"' " "' " ""J " " " "y \Y '^8
uzavřeni smíru)

Podání návrhu na zrušení registrace ke všem daním (DPH, silniční 31.8.2021
daně, s výjimkou oppo).

Zajištěni depozita dokumentů Společnosti do doby uplynutí archivačních 31.8.2021
lhůt, vytvoření archivu, soupisu archivovaných dokumentů, předání
dokumentů do archivu.
Projednání s příslušným oblastním státním archivem uložení dokumentů
a archivace písemností Společnosti po ukončení likvidace.

Ukončení procesu likvidace, vypracování konečné zprávy o průběhu 30.9.2021
likvidace s návrhem na rozdělení likvidačního zůstatku, uzavřeni
účetních knih, sestavení účetní závěrky ke dni vypracování konečné
zprávy.

Konání valné hromady - projednání a schválení konečné zprávy 15.10.2021
Likvidátora, odsouhlasení rozdělení likvidačního zůstatku, založení
konečné zprávy do Obchodního rejstříku, do 15 dnů od předložení
konečné zprávy.

' výzva Jedinému akcionáři k předložení akcií Společnosti, jejich skartace 31.10.2021
' a vyhotoveni skartačního protokolu.
: Vyplacení likvidačního zůstatku Jedinému společníkovi. I! 31.10.2021

Dokončení procesu likvidace za předpokladu vysloveni souhlasu valné hromady se
zprávou Likvidátora a s rozdělením likvidačního zůstatku:
Podáni všech daňových hlášení ke dni vypracování konečné zprávy. 31.10.2021
Podání žádosti ke správcům daní o vyslovení souhlasu s výmazem ' 15.11.2021
Společnosti z obchodního rejstříku (k příslušnému finančnímu úřadu a
celnímu úřadu).
Otevření účetních knih ke dni následujichnu po předložení konečné ' 30.11.2021
zprávy o průběhu likvidace s návrhem na rozdělení likvidačního
zůstatku, vypořádání daňových povinností, vyplacení likvidačního
zůstatku, konečné uzavření účetních knih.

Podání návrhu na výmaz Společnosti z Obchodního rejstříku. 30.11.2021

Dohled a případné poskytnutí součinnosti soudu při posouzení návrhu 20.12.2021
na výmaz Společnosti z obchodního rejstříku.

' Předáni dokumentace z průběhu likvidace do archivu Společnosti a 31.12.2021
oznámení o ukončení procesu likvidace Jedinému akcionáři.

L__ _ _

>Příloha č. 1 ke Smlouvě o výkonu funkce likvidátora á
E fý

' vypořádá'ý smluv se "ay'ě?tnanci a funkcionáři společnosti, s výjimkou j " "" 31.8 2021 á
osob nutných pro dokoncent procesu likvidace _

_ __ i 'ĚĹ n1"Ukončení "" všech soudních sporů, " případně " převedení l 31.8.2021 E ,b
pohledávek/závazků na město či městem zřízenou společnost, případně , % S

) třetí subjekty (pravomocné ukončení sporů, postoupení pohledávek, b "

uzavřen' sm"ru) 'Sg


